
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального округа 
Владимирской области от 16.12.2025 № 74/6 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов Кольчугинского района от 19.12.2024 № 438/89 «О 
районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации Кольчугинского 
района от 27.12.2016  № 1143 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования Кольчугинский район», изложив пункт 3 в 
следующей редакции:  

«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и действует до 31.12.2025 включительно.». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования Кольчугинский район», утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района от 27.12.2016 № 1143, изложив их в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

О внесении изменения в постановление 
администрации Кольчугинского района от 
27.12.2016  № 1143 «Об утверждении  
муниципальной программы «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования 
Кольчугинский район» 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
От 26.12.2025         № 1405  
 



 
И.о. главы администрации района           А.Ю. Андрианов 



Приложение 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 26.12.2025 № 1405 

 
Изменения в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципального образования 
Кольчугинский район», утверждённую постановлением администрации 

Кольчугинского района от 27.12.2016 № 1143 (далее – Программа) 
 

1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» 
раздела I Программы изложить в следующей редакции: 
Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы 

Общий объём финансирования Программы – 1 713 506,65 
тыс. руб., в том числе по годам:  
2017 год – 173 955,07 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 16 010,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 64 379,67 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 47 916,9 тыс. руб.; 
- федеральный бюджет – 45 648,2 тыс. руб. 
2018 год – 52 850,09 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 5 255,82 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 35 465,91 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 12 128,36 тыс. руб. 
2019 год – 105 838,89 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 25 649,59 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 37 522,9 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 42 666,4 тыс. руб. 
2020 год – 151 726,6 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 743,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 41 358,5 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 94 624,8 тыс. руб. 
2021 год – 152 182,3 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 872,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 47 370,7 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 88 939,1 тыс. руб. 
2022 год – 157 906,9 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 829,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 110 518,8 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 31 558,8 тыс. руб. 
2023 год – 166 159,3 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 28 419,4 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 118 901,9 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 18 838,0 тыс. руб. 
2024 год – 218 877,2 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 41 185,6 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 156 189,6 тыс. руб.; 



- областной бюджет – 21 502,0 тыс. руб. 
2025 год – 179 401,8 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 20 796,7 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 137 506,1 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 21 099,0 тыс. руб. 
2026 год – 135 791,4 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 18 568,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 96 123,9 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 21 099,0 тыс. руб. 
2027 год – 218 817,1 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 22 862,2 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 94 105,9 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 101 849,0 тыс. руб. 
Источник финансирования являются средства районного, 
городского, областного и федерального бюджетов. 

2. Абзац 5 пункта 5.2. изложить в следующей редакции: 
«Объём бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы составляет 
21 849,2 тыс. руб., в том числе по годам:                                       
2017 год – 1 140,5 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 082,5 тыс. руб. 
2018 год –3 147,6 тыс. руб., в том числе: 
- районного бюджета – 127,2 тыс. руб.; 
- городского бюджета – 3 020,4 тыс. руб. 
2019 год – 1 448,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 390,0 тыс. руб. 
2020 год –1 524,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 73,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 451,0 тыс. руб. 
2021 год – 1 961,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 903,0 тыс. руб. 
2022 год – 1 929,3 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 871,3 тыс. руб. 
2023 год – 3 093,6 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 3 035,6 тыс. руб. 
2024 год – 2 816,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 2 758,0 тыс. руб. 
2025 год – 2 673,2 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 2 615,2 тыс. руб. 
2026 год – 1 058,0 тыс. руб., в том числе: 



- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 000,0 тыс. руб. 
2027 год – 1 058,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 000,0 тыс. руб.»; 
3. Раздел VII Программы изложить в следующей редакции:  

«VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 
При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывалась 

реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере на местном уровне. 
Общий объём финансирования Программы – 1 713 506,65 тыс. руб., в том 

числе по годам:  
2017 год – 173 955,07 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 16 010,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 64 379,67 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 47 916,9 тыс. руб.; 
- федеральный бюджет – 45 648,2 тыс. руб. 
2018 год – 52 850,09 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 5 255,82 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 35 465,91 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 12 128,36 тыс. руб. 
2019 год – 105 838,89 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 25 649,59 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 37 522,9 тыс. руб. 
2020 год – 151 726,6 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 743,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 41 358,5 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 94 624,8 тыс. руб. 
2021 год – 152 182,3 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 872,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 47 370,7 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 88 939,1 тыс. руб. 
2022 год – 157 906,9 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 15 829,3 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 110 518,8 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 31 558,8 тыс. руб. 
2023 год – 166 159,3 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет –  28 419,4 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 118 901,8 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 18 838,0 тыс. руб. 
2024 год – 218 877,2 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 41 185,6 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 156 189,6 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 21 502,0 тыс. руб. 
2025 год – 179 401,8 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 20 796,7 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 137 506,1 тыс. руб.; 



- областной бюджет – 21 099,0 тыс. руб. 
2026 год – 135 791,4 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 18 568,5 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 96 123,9 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 21 099,0 тыс. руб. 
2027 год – 218 817,1 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 22 862,2 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 94 105,9 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 101 849,0 тыс. руб. 
Источником финансирования являются средства районного, областного, 
федерального и городского бюджетов. 



СТРУКТУРА ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ  
 

(тыс. руб.) 
Направления и 
виды расходов 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Всего 

РБ
 

ГБ
 

О
Б 

Ф
Б 

РБ
 

ГБ
 

О
Б 

Ф
Б РБ
 

ГБ
 

О
Б 

Ф
Б 

РБ
 

ГБ
 

О
Б 

Ф
Б РБ
 

ГБ
 

О
Б 

Ф
Б 

РБ
 

ГБ
 

О
Б 

Ф
Б РБ

 

ГБ
 

О
Б 

Ф
Б 

РБ
 

Г 
Б 

О
 Б

 

Ф
 Б

 

РБ
 

ГБ
 

О
Б 

Ф
Б 

РБ
 

ГБ
 

О
Б 

Ф
Б 

РБ
 

ГБ
 

О
Б 

Ф
Б 

РБ
 

ГБ
 

О
Б 

Ф
Б 

Подпрограмма  
1 «Содержание, 
ремонт, 
строительство и 
реконструкция 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения» 

15
 9

52
,3

 

63
 2

97
,1

7 

47
 9

16
,9

 

45
 6

48
,2

 

5 
12

8,
62

 

32
 4

45
,5

1 

12
 1

28
,3

6 
- 

25
 5

91
,5

9 

36
 1

32
,9

 

42
 6

66
,4

 

- 

15
 6

70
,3

 

39
 9

07
,5

 

94
 6

24
,8

 

- 

15
 8

14
,5

 

45
 4

67
,7

 

88
 9

39
,1

 

- 

15
 7

71
,3

 

10
8 

64
7,

5 

31
 5

58
,8

 

- 

28
 3

61
,4

 

11
5 

86
6,

3 

18
 8

38
,0

 

- 

41
 1

27
,6

 

15
3 

43
1,

6 

21
 5

02
,0

 

- 

20
 7

38
,7

 

13
4 

89
0,

9 

21
 0

99
,0

 
-  

18
 5

10
,5

 

95
 1

23
,9

 

21
 0

99
,0

 

- 

22
 8

04
,2

 

93
 1

05
,9

 

10
1 

84
9,

0 

- 

22
5 

47
1,

01
 

91
8 

31
6,

88
 

50
2 

22
1,

36
 

45
 6

48
,2

 

Подпрограмма   
2«Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения» 

58
,0

 

1 
08

2,
5 

- - 

12
7,

2 

30
20

,4
 

- - 58
,0

 

1 
39

0,
0 

- - 73
,0

 

1 
45

1,
0 

 - 58
,0

 

1 
90

3,
0 

- - 58
,0

 

1 
87

1,
3 

- - 58
,0

 

3 
03

5,
6 

- - 

58
,0

 

2 
75

8,
0 

- - 

58
,0

 

2 
61

5,
2 

- -  
58

,0
 

1 
00

0,
0 

- - 

58
,0

 

1 
00

0,
0 

- - 

72
2,

2 

21
 1

27
,0

 

- - 

Итого: 

16
 0

10
,3

 

64
 3

79
,6

7 

47
 9

16
,9

 

45
 6

48
,2

 

5 
25

5,
82

 

35
 4

65
,9

1 

12
 1

28
,3

6 

- 

25
 6

49
,5

9 

37
 5

22
,9

 

42
 6

66
,4

 

- 

15
 7

43
,3

 

41
 3

58
,5

 

94
 6

24
,8

 

- 
15

 8
72

,5
 

47
 3

70
,7

 

88
 9

39
,1

 

- 

15
 8

29
,3

 

11
0 

51
8,

8 

31
 5

58
,8

 

- 

28
 4

19
,4

 

11
8 

90
1,

9 

18
 8

38
,0

 

- 

41
 1

85
,6

 

15
6 

18
9,

6 

21
 5

02
,0

 

- 

20
 7

96
,7

 

13
7 

50
6,

1 

21
 0

99
,0

 
-  

18
 5

68
,5

 

96
 1

23
,9

 

21
 0

99
,0

 

- 

22
 8

62
,2

 

94
 1

05
,9

 

10
1 

84
9,

0 

- 

22
6 

19
3,

21
 

93
9 

44
3,

88
 

50
2 

22
1,

36
 

45
 6

48
,2

 

».



4. В приложении №1 к Программе (Подпрограмма: «Содержание, ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения») таблицу раздела VIII изложить в следующей редакции: 
 

«СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И 
РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ 

Наименование показателей Единица 
измерения 

Величина 
показателя 
в базовом 

году 

Целевое значение 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Механизированная 
уборка автомобильных 
дорог, улиц, площадей, 
тротуаров 

тыс. м2 
2 

22
4,

72
3 

2 
22

4,
72

3 

2 
22

4,
72

3 

2 
22

4,
72

3 

2 
22

4,
72

3 

2 
22

4,
72

3 

2 
07

4,
92

3 

2 
07

4,
92

3 

20
74

,9
23

 

20
74

,9
23

 

20
74

,9
23

 

20
74

,9
23

 

Ручная уборка улиц, 
площадей, тротуаров тыс. м2 

50
7,

77
7 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

50
7,

77
7 

50
7,

77
 7

 

50
7,

77
7 

50
7,

77
7 

50
7,

77
7 

50
7,

77
7 

50
7 

,7
77

 

50
7,

77
7 

50
7,

77
7 

50
7,

77
7 

50
7,

77
7 

Строительство 
автомобильной дороги 
до д. Большое Григоров 
в Кольчугинском районе 

км. 2,94 2,94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог, в т.ч. за счет 
субсидии из областного 
бюджета бюджету 
муниципального 
образования 
Кольчугинский район: 
 
- объем финансирования 
- протяженность  
- тротуары 
- искусственные 
сооружения 

тыс. м2 
 
 
 
 
 
 
 
 

тыс. руб 
км 
п.м 

 
п.м 

17,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
 
- 

17,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
 
- 

17,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
 
- 

17,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
 
- 

17,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
 
- 

60,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
 
- 

83,81 
 
 
 
 
 
 
 
 

36 274,5 
9,593 

- 
 
- 

17,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

23 547,5 
5,060 

- 
 
- 

17,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 877,5 
3,873 
740 

 
- 

65,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 209,5 
3,295 

- 
 
- 

17,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

22209,5 
3,000 

- 
 
- 

17,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

22209,5 
3,000 

- 
 
- 

Формовочная обрезка 
деревьев шт. 88 88 88 88 86 45 45 25 30 68 35 35 

Ремонт и промывка 
ливневый канализаций шт. 1 1 1 1 1 6 1 1 1 4 1 1 

».



5. В приложении № 2 к Программе (Подпрограмма: «Обеспечение 
безопасности дорожного движения»): 

5.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» раздела I  Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Подпрограммы 

Объём бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы составляет 21 849,2 тыс. руб., в 
том числе по годам:                                       
2017 год – 1 140,5 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 082,5 тыс. руб. 
2018 год – 3 147,6 тыс. руб., в том числе: 
- районного бюджета – 127,2 тыс. руб.; 
- городского бюджета – 3 020,4 тыс. руб. 
2019 год – 1 448,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 390,0 тыс. руб. 
2020 год –1 524,0 тыс. руб., в том числе: 

районный бюджет – 73,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 451,0 тыс. руб. 
2021 год – 1 961,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 903,0 тыс. руб. 
2022 год – 1 929,3 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 871,3 тыс. руб. 
2023 год – 3 093,6 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 3 035,6 тыс. руб. 
2024 год – 2 816,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 2 758,0 тыс. руб. 
2025 год – 2 673,2 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 2 615,2 тыс. руб. 
2026 год – 1 058,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 000,0 тыс. руб. 
2027 год – 1 058,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 000,0 тыс. руб. 

  
4.2. Таблицу «Система подпрограммных мероприятий» раздела V изложить в 
следующей редакции: 

 



«СИСТЕМА ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
(тыс.руб.) 

Цель: Снижение количества дорожно-транспортных происшествий. 
Основное мероприятие: Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения. 
Задача: Совершенствование организации дорожного движения и ликвидация участков концентрации ДТП. 
 Направления и виды расходов 

1.Меропри
ятие 
Поэтапная 
замена и 
установка 
недостающ
их 
дорожных 
знаков на 
дорогах  
города 

2.Меропри
ятие 
Приобрете
ние 
дорожных 
знаков 

3.Мероприят
ие 
Нанесение 
горизонталь
ной и 
вертикально
й дорожной 
разметки 

4.Мероприят
ие 
Техническое 
обслуживани
е 
светофорных 
объектов 

5.Мероприят
ие 
Ликвидация 
участков 
концентраци
и дорожно-
транспортны
х 
происшестви
й 

6.Мероприят
ие 
Приобретени
е детского 
автогородка 

7.Мероприят
ие 
устройство 
искусственн
ых 
неровностей 

8.Мероприят
ие 
Устройство 
пешеходных 
ограждений 

9.Мероприятие 
Разработка 
комплексной 
схемы 
организации 
дорожного 
движения 
(КСОДД) и 
программы 
комплексного 
развития 
транспортной 
инфраструктур
ы (ПКРТИ) 

10.Мероприя
тие по 
проведению 
техническог
о учета и 
паспортизац
ии 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения. 

11.Мероприяти
е Оснащение 
автобусных 
остановок   
павильонами 
для ожидания 
(ремонт, 
замена не 
соответствующ
их 
техническим 
требованиям, 
устройство 
посадочных 
площадок) 

12.Меропр
иятие 
Приобрете
ние 
светоотра
жающих 
браслетов 

Итого: 

2017 
год 

ГБ - 113,9 462,3 408,5 97,8 - - - - - - - 1 082,5 
РБ - - - - - 58,0 - - - - - - 58,0 
ОБ - - - - - - - - - - - - - 
ФБ - - - - - - - - - - - - - 

2018 
год 

ГБ - 259,5 438,2 357,2 170,1 - 412,9 826,0 556,5 - - - 3 020,4 

РБ - 90,0 - - - - 37,2 - - - - - 127,2 
ОБ - - - - - - - - - - - - - 
ФБ - - - - - - - - - - - - - 

2019 
год 

ГБ 110,0 140,0 300,0 99,0 - - - 741,0 - - - - 1 390,0 
РБ - 58,0 - - - - - - - - - - 58,0 
ОБ - - - - - - - - - - - - - 
ФБ - - - - - - - - - - - - - 

2020 
год 

ГБ 111,0 140,0 300,0 198,0 250,0 - - 452,0 - - - - 1 451,0 
РБ - 73,0 - - - - - - - - - - 73,0 
ОБ - - - - - - - - - - - - - 
ФБ - - - - - - - - - - - - - 

2021 
год 

ГБ 111,0 140,0 300,0 198,0 250,0 - - 904,0 - - - - 1 903,0 
РБ - 58,0 - - - - - - - - - - 58,0 
ОБ - - - - - - - - - - - - - 
ФБ - - - - - - - - - - - - - 



2022 
год 

ГБ 211,0 240,0 372,9 198,0 346,5 - - - - 502,9 - - 1 871,3 
РБ - 58,0 - - - - - - - - - - 58,0 
ОБ - - - - - - - - - - - - - 
ФБ - - - - - - - - - - - - - 

2023 
год 

ГБ 111,0 272,0 300,0 198,0 450,0 - - - - - 1 704,6 - 3 035,6 
РБ - - - - - - - - - - - 58,0 58,0 
ОБ - - - - - - - - - - - - - 
ФБ - - - - - - - - - - - - - 

2024 
год 

ГБ 86,3 108,9 364,7 298,0 241,7 - - - - 284,5 1 373,9 - 2 758,0 
РБ - 3,0 - - - - - - - - - 55,0 58,0 
ОБ - - - - - - - - - - - - - 
ФБ - - - - - - - - - - - - - 

2025 
год 

ГБ 465,6 140,0 506,3 248,0 647,9 - - - - - 607,4 - 2 615,2 
РБ - 5,0 - - - - - - - - - 53,0 58,0 
ОБ - - - - - - - - - - - - - 
ФБ - - - - - - - - - - - - - 

2026 
год 

ГБ 111,0 140,0 300,0 198,0 251,0 - - - - - - - 1 000,0 
РБ - 5,0 - - - - - - - - - 53,0 58,0 
ОБ - - - - - - - - - - - - - 
ФБ - - - - - - - - - - - - - 

2027 
год 

ГБ 111,0 140,0 300,0 198,0 251,0 - - - - - - - 1 000,0 
РБ - 5,0 - - - - - - - - - 53,0 58,0 
ОБ - - - - - - - - - - - - - 
ФБ - - - - - - - - - - - - - 

Всего ГБ 1 427,9 1 834,3 3 944,4 2 598,7 2 956,0 - 412,9 2 923,0 556,5 787,4 3 685,9 - 21 127,0 
РБ - 355,0 - - - 58,0 37,2 - - - - 272,0 722,2 
ОБ - - - - - - - - - - - - - 
ФБ - - - - - - - - - - - - - 

». 
 
 



4.3. Абзац 2 раздела VII изложить в следующей редакции: 
«Объём бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы составляет 
21 849,2 тыс. руб., в том числе по годам:                                       
2017 год – 1 140,5 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 082,5 тыс. руб. 
2018 год –3 147,6 тыс. руб., в том числе: 
- районного бюджета – 127,2 тыс. руб.; 
- городского бюджета – 3 020,4 тыс. руб. 
2019 год – 1 448,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 390,0 тыс. руб. 
2020 год –1 524,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 73,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 451,0 тыс. руб. 
2021 год – 1 961,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 903,0 тыс. руб. 
2022 год – 1 929,3 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 871,3 тыс. руб. 
2023 год – 3 093,6 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 3 035,6 тыс. руб. 
2024 год – 2 816,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 2 758,0 тыс. руб. 
2025 год – 2 673,2 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 2 615,2 тыс. руб. 
2026 год – 1 058,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 000,0 тыс. руб. 
2027 год – 1 058,0 тыс. руб., в том числе: 
- районный бюджет – 58,0 тыс. руб.; 
- городской бюджет – 1 000,0 тыс. руб.». 
 
4.4. Таблицу в разделе VIII изложить в следующей редакции: 
 
 

 
 
 

«СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 
ПОДПРОГРАММЫ 



 

Наименование 
показателей 

Единица 
измерени

я 

Величина 
показателя 
в базовом 

году 

Целевое значение 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Цель 1: Снижение дорожно-транспортных происшествий 

Ликвидация 
участков 
концентрации 
дорожно-
транспортных 
происшествий 

м2 158,7 158,7 158,7 158,7 158,7 158,7 158,7 158,7 158,7 158,7 158,7 158,7 

Поэтапная 
замена и 
установка 
недостающих 
дорожных 
знаков на 
дорогах  города 

шт. 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

Приобретение 
дорожных 
знаков 

шт. 240 240 240 240 240 78 41 49 48 221 40 40 

Осуществлять 
нанесение 
горизонтальной 
и вертикальной 
дорожной 
разметки 

п.м. 4500 4500 4500 6600 7830 21167 11000 19253 19253 24000 21000 21000 

Техническое 
обслуживание 
светофорных 
объектов 

шт. 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Количество 
ДТП шт. 27 25 49 109 58 25 27 27 27 25 27 27 

Количество 
погибших в 
ДТП 

чел. 2 1 5 6 4 7 2 2 2 5 2 2 

Количество 
пострадавших в 
ДТП 

чел. 32 29 81 72 83 22 32 32 32 26 32 32 

».



 


